29. Sic faber ferrarius, sedens juxta incedem, et considerans opus ferri. Vapor ignis uret carnes ejus, et in calore fornacis concertatur.

30. Vox mallei innovat aurem ejus, et contra similitudinem vasis oculus ejus.

31. Cor suum dabit in consummationem operum, et vigilia sua ornabit in perfectionem.

32. Sic sigulus, sedens ad opus suum, converteens pedibus suis rotam, qui in sollicitudine positus est semper propter opus suum, et in numero est omnis operatio ejus.

33. In brachio suo formabit lutum, et ante pedes suos curvabit virtutem suam.

34. Cor suum dabit, ut consummet litionem, et vigilia sua muudabit fornacem.

35. Omnes hi in manibns suis speraverunt, et unusquisque in arte sua sapiens est;

36. sine his omnibus non aedificatur civitas.

37. Et non inhabitabunt, nec inambulabunt, et in ecclesiam non transilient.

38. Super sellam judicis non sedebunt, et testamentum judicii non intelligent, neque palam facient disciplinam et judicium, et in parabolis non invententur;

39. sed creaturam aevi confirmabunt, et deprecatione illorum in operatione artis, accommodantes uniuersam suam, et conquirentes in lege Altissimi.

#### CAPUT XXXIX.

*Studium sapientis, ipsiusque praeclaras opera et nominis perpetuitas. Deus benedicendus in operibus suis, cui nihil occultum est. Benedictio Dei in bonos, et ira in malos. Bonis omnia in bonum cedunt, malis in malum, ad quos puniendos et cetera sunt creata.*

1. Sapientiam omnium antiquorum exquireret sapiens, et in prophetis vacabat.

2. Narrationem virorum nominatorum

conservabit, et in versutias parabolarum simul introibit.

3. Occulta proverbiorum exquireret, et in absconditis parabolarum conservabitur.

4. In medio magnatorum ministrabit, et in conspectu praesidis apparebit.

5. In terra alienigenarum gentium pertinet; bona enim et mala in hominibus tentabit.

6. Cor suum tradet ad vigilandum dilucido ad Dominum, qui fecit illum, et in conspectu Altissimi deprecabitur.

7. Aperiet os suum in oratione, et pro delictis suis deprecabitur.

8. Si enim Dominus magnus voluerit, spiritu intelligentiae replebit illum,

9. et ipse tamquam iubres mittet eloqua sapientiae suae, et in oratione constitabitur Dominus;

10. et ipse diriget consilium ejus, et disciplinam, et in absconditis suis consiliabitur.

11. Ipse palam faciet disciplinam doctrinam suae, et in lege testamenti Domini gloriaribit.

12. Collaudabunt multi sapientiam ejus, et usque in saeculum non delebitur.

13. Non recedet memoria ejus, et nomen ejus requiretur a generatione in generationem.